OVE ÖSTERREICHISCHER VERBAND FÜR ELEKTROTECHNIK
Eschenbachgasse 9, 1010 Wien, Österreich
ZVR: 327279890 | DVR: 1055887
OVE - Prüfwesen & Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A, 1190 Wien, Österreich
Tel.: +43 1 370 58 06
www.ove.at Seite 1 von 6
OVE - Prüfwesen & Zertifizierung

Konformität mit den genannten Normen im Sinne der EU-Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU.
Produkt:  Überspannungsableiter
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
Serie V20 OBO Bettermann
max. zul. Vorsicherung: 160 A gL/gG
Isccr = 50 kA (nicht für N-PE Pfad mit Gasableiter C20-0-255)
siehe Typenliste
Zertifikat Nr.: 18774-004-01
Datum: 2017 08 09
Seite 3 von 6
OVE - Prüfwesen & Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Wissenschaft, Forschung und Wirtschaft als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmwfw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche
Typenbezeichnung
Komplettmodule
Ref.-Nr.: Netzsystem Aufbau Pole
V20-1-385 5095191
TT → L-N
TN → L-(PE)N, N-PE
(U0 ≤ 350V)
Steckeinsatz (Varistor) +
1poliger Sockel
1
V20-2-385 5095192 TN-C (U0 ≤ 350V)
2x Steckeinsätze (Varistor) +
2poliger Sockel - L1/L2-PEN
3
V20-2+FS-385 5095302 TN-C (U0 ≤ 350V)
2x Steckeinsätze (Varistor) +
2poliger Sockel +RC - L1/L2-PEN
3
V20-3-385 5095193 TN-C (U0 ≤ 350V)
3x Steckeinsätze (Varistor) +
3poliger Sockel - L1/L2/L3-PEN
3
V20-3+FS-385 5095303 TN-C (U0 ≤ 350V)
3x Steckeinsätze (Varistor) +
3poliger Sockel + RC - L1/L2/L3-PEN
3
V20-4-385 5095194 TN-S (U0 ≤ 350V)
4x Steckeinsätze (Varistor) +
4poliger Sockel - L1/L2/L3/N-PE
4
V20-4+FS-385 5095304 TN-S (U0 ≤ 350V)
4x Steckeinsätze (Varistor) +
4poliger Sockel + RC - L1/L2/L3/N-PE
4
V20-1+NPE-385 5095271
TN-S/TT
(U0 ≤ 230/400V)
1+1 Schaltung
(2poliger Sockel)
L-N: Varistor
N-PE: Gasableiter
2
V20-3+NPE-385 5095273
TN-S/TT
(U0 ≤ 230/400V)
3+1 Schaltung
(4poliger Sockel)
L1/L2/L3-N:
Varistor
N-PE: Gasableiter
4
V20-3+NPE+FS-385 5095353
TN-S/TT
(U0 ≤ 230/400V)
3+1 Schaltung
(4poliger Sockel